
 

 

Pasqyra e gjendjes financiare 

sipas të dhënave me 

 
    30 Prill  2012  31 Dhjetor 2011 

     

Mjetet     

Paraja e gatshme   42,628,340.13    13,455,713.43  
Llogarit rrjedhëse me bankat e huaja   39,783,181.64    31,512,844.50  
Plasmanët në tregun e parasë   909,835,744.46    1,009,046,078.95  
Letrat me vlerë (bono thesari)   99,973,216.05    24,988,352.70  
Depozitat në llogarit ne FMN   158,634,329.37    155,686,523.88  
Mjetet themelore   2,897,521.37    3,082,620.45  
Mjete tjera   784,361.88    445,312.90  

Gjithsej mjetet  1,254,536,694.90  1,238,217,446.81 

     

Detyrimet     

Ndaj bankave komerciale në vend   192,654,159.95    209,699,651.78  
Ndaj llogarive te lidhura me FMN   151,099,349.47    152,230,991.45  
Ndaj institucioneve qeveritare   827,754,157.95    782,177,774.97  
Ndaj institucioneve publike dhe komerciale   22,258,414.04    37,875,683.11  
Detyrime tjera vendore   7,504,401.70    6,798,947.27  

Gjithsej detyrimet  1,201,270,483.11  1,188,783,048.58 

     

Kapitali dhe rezervat     

Kapitali i autorizuar   30,000,000.00    30,000,000.00  

Fondi rezervë  22,573,858.19  17,979,499.51 

Neto rezultati i periudhës             692,353.60 
 

1,454,898.72 

Gjithsej kapitali dhe rezervat  53,266,211.79  49,434,398.23 

     

Gjithsej detyrimet, kapitali dhe rezervat  1,254,536,694.90  1,238,217,446.81 

Pasqyrat e gjendjes financiare e BQK-së sipas gjendjeve të përkohshme të librave financiar 

me 30 Prill 2012 

 


